
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  Nº 155, DE  04 DE SETEMBRO DE  2006. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 245ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de setembro de 2006, e 

considerando o que consta no processo 23083.006606/2001-81, 

 

 

 

 

     R E S O L V E:             homologar o Curso de Pós-graduação lato sensu em Desporto 

Escolar, com carga horária de 360 horas, realizado no período 

de abril de 2002 a julho de 2003, pelo Departamento de 

Educação Física e Desportos, do Instituto de Educação. 

               

 

 

 

 

 

                                                                         RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                        Presidente 

         

 

 

 

 

 

 

 


